
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัอากรแสตมป์  (ฉบบัที่  64) 

เรื่อง  ก าหนดวิธีการช าระอากรเป็นตัวเงินส าหรบัตราสารอิเล็กทรอนกิส์ 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  103  (3)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  10)  พ.ศ.  2496  และมาตรา  123  ทวิ  
แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  12)  
พ.ศ.  2497  อธิบดีกรมสรรพากรโดยอนุมัตริัฐมนตรวี่าการกระทรวงการคลัง  ก าหนดวิธีการช าระอากร 
เป็นตัวเงินส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์  ดังต่อไปนี้   

ให้ยกเลิกความในข้อ  10  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับอากรแสตมป์  (ฉบับที่  58)  
เรื่อง  ก าหนดวิธกีารช าระอากรเป็นตวัเงินส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์  ลงวันที่  24  มิถุนายน  พ.ศ.  2562  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับอากรแสตมป์  (ฉบับที่  61)  เรื่อง  ก าหนด
วิธีการช าระอากรเป็นตัวเงินส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์   ลงวันที่  15  มกราคม  พ.ศ.  2564   
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  10  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่   1  กรกฎาคม  พ.ศ.  2562  เป็นต้นไป   
ทั้งนี้  ส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์ตามข้อ  2  ที่ได้จัดท าขึ้นตั้งแต่วันที่  1  กรกฎาคม  พ.ศ.  2562  
ถึงวันที่   31  ธันวาคม  พ.ศ.  2565  ผู้มีหน้าที่ เสียอากรจะเลือกยื่นขอเสียอากรเป็นตัวเงิน   
และช าระอากร  ณ  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขา  โดยใช้แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินก็ได้    
และเมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่ได้ออกใบรับเงินและหลักฐานตามมาตรา  116  แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว  
ให้ถือว่าตราสารอิเล็กทรอนิกส์นั้น  ได้ปิดแสตมป์บริบูรณ์แล้ว” 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  13  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 
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